
 

COMUNE DI FARRA DI SOLIGO 

PROVINCIA DI TREVISO 

 

Comune di Farra di Soligo 

via dei Patrioti, 52 – 31010 – telefono 0438.901 510 – fax 0438.900 235 
codice fiscale 83003890262 – partita IVA 00743360265 

tributi@farra.it 

ORDINANZA N 54 DEL 10-06-2021 

(ufficio POLIZIA MUNICIPALE) 

Oggetto: 44° Giro d'Italia Under 23 - 10° tappa San Vito al tagliamento (UD) Castelfranco 

Veneto (TV) in programma il 12.06.2021. Provvedimento di divieto di sosta e 

fermata lungo il percorso di gara 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

 

VISTA la nota del 27.04.2021 assunta al prot. c.le n. 7.211 in data 03.05.2021, con la quale la 

Società Nuova Ciclistica Placci 2013 SDD arl con sede a Mordano (BO), ha chiesto agli enti della 

Provincia di Treviso interessati al transito della manifestazione, le rispettive autorizzazioni 

necessarie allo svolgimento della competizione ciclistica indicata in oggetto in programma sabato 

12 giugno p.v.; 

DATO ATTO che la Scrivente Amministrazione con nota prot. n. 7.769 del 11.05.2021 ha 

concesso, per quanto di competenza, il nulla osta allo svolgimento della competizione sportiva in 

oggetto, purché sia garantito un adeguato servizio d’ordine per la regolamentazione del traffico e 

per la generale tutela della sicurezza, nel rispetto delle norme del Codice della Strada; 

VISTA la nota prot. n. 8.269 del 14.05.2021 assunta in data 19.05.2021 con la quale la Società 

Nuova Ciclistica Placci 2013 SDD chiedeva, per il regolare svolgimento della gara in premessa, 

l’istituzione del divieto di sosta in alcuni tratti del tracciato di gara dalle ore 12:30 alle ore 15:15; 

RICHIAMATA infine la nota prefettizia prot. n. 9.374 del 09.06.2021 con la quale la Prefettura 

di Treviso – Ufficio Territoriale del Governo ha trasmesso la  nuova cronotabella, unitamente 

all'istanza del 3/5/2021; 

VISTA la planimetria del percorso su cui si svolge la gara; 

PRESO ATTO della necessità di provvedere, a tutela sia della pubblica incolumità e sia dei 

partecipanti alla gara, ad apportare modifiche temporanee alla viabilità stradale; 

VISTO il D. Lgs. 30.04.1992 n. 285 “Codice della Strada” e successive modificazioni; 

VISTO il D.P.R. 16.12.1992 n. 495 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo 

Codice della Strada e successive modificazioni; 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

 

O R D I N A 

mailto:tributi@farra.it


Ordinanza n. 54 del 10-06-2021 

Comune di Farra di Soligo 

via dei Patrioti, 52 – 31010 – telefono 0438.901 510 – fax 0438.900 235 
codice fiscale 83003890262 – partita IVA 00743360265 

tributi@farra.it 

Per la giornata di sabato 12 giugno 2021 dalle ore 12:00 alle ore 15.00 il divieto di sosta e 

fermata con rimozione dei veicoli in entrambi i sensi di marcia lungo le vie I Settembre – 

Piazza Nardi – Via San Gallo – Via dei Muratori –Via Fontana – Via Canal Nuovo, durante 

lo svolgimento della competizione ciclistica denominata 44° Giro d’Italia Under 23 

 

D I S P O N E 

 Che nel caso sia ritenuto opportuno e necessario, gli Agenti di Polizia Locale del Comune di 

Farra di Soligo, ovvero gli altri organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Codice della 

Strada impegnati nella manifestazione, ai fini della tutela della sicurezza e/o fluidità della 

circolazione e del regolare svolgimento della gara, potranno consentire deroghe ai citati 

provvedimenti di viabilità, oltre che adottare ed attuare ulteriori limitazioni della circolazione 

stradale. 

 Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio Comunale, nel sito istituzionale e 

portata a conoscenza degli organi di polizia, vigilanza e soccorso. 

 

P R E S C R I V E 

Al sig. Marco Selleri in qualità di Presidente della Società Nuova Ciclistica Placci 2013 SDD arl 

con sede a Mordano (BO): 

 di rispettare tutte le norme previste dal Codice della Strada, le disposizioni vigenti in materia 

di circolazione stradale e le prescrizioni impartite dalla Provincia di Treviso e dalla Prefettura di 

Treviso; 

 di rispettare la normativa vigente in materia di contenimento dell'emergenza da Covid-19; 

 

A V V E R T E 

 Che in ogni caso il presente atto è adottato senza pregiudizio per i diritti dei terzi e con espresso 

obbligo dell’organizzatore di riparare e/o risarcire, entro i termini fissati dai competenti uffici 

comunali, tutti i danni a beni dell’amministrazione citata derivanti dallo svolgimento della 

manifestazione, salve ed impregiudicate eventuali sanzioni amministrative, civili e penali. 

 Che in ogni momento vi è possibilità di revocare o impedire lo svolgimento della 

manifestazione su strada per sopravvenuti motivi di ordine pubblico e pubblico interesse 

ovvero di tutela della sicurezza stradale e della circolazione, senza essere tenuti a corrispondere 

alcun indennizzo. 

 Che gli organi di polizia stradale di cui all'art. 12 del Nuovo Codice della Strada, e gli altri 

soggetti a cui spetti, ciascuno per quanto di propria competenza, sono incaricati, 

rispettivamente dell'esecuzione e della verifica dell'osservanza della presente ordinanza. 

 Che i contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge. 

 Che avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 gg. dalla sua pubblicazione, 

ricorso al T.A.R. del Veneto, ai sensi della Legge 06.12.1971 n. 1034, ovvero entro 120 gg. è 

ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. 1199/71. 

 Che avverso il presente provvedimento che dispone la collocazione di segnaletica stradale, in 

relazione a quanto disposto dall’art. 37 c. III° del D. Lgs. 285/92, può essere proposto ricorso, 

entro 60 giorni, al Ministero delle Infrastrutture, con la procedura prevista dall’art. 74 del 

mailto:tributi@farra.it


Ordinanza n. 54 del 10-06-2021 

Comune di Farra di Soligo 

via dei Patrioti, 52 – 31010 – telefono 0438.901 510 – fax 0438.900 235 
codice fiscale 83003890262 – partita IVA 00743360265 

tributi@farra.it 

D.P.R. 495/92. 

 Che la responsabilità di ogni eventuale danno riportato a persone, animali o cose in 

conseguenza dell'esecuzione delle opere o delle attività sopra indicate, fermo restando le 

specifiche responsabilità poste a tutela dell'incolumità pubblica e della sicurezza della 

circolazione nonché quelle in materia di prevenzione degli infortuni sul lavoro, è a carico del 

comitato organizzatore, restando il Comune di Farra di Soligo ed il suo personale tecnico e 

stradale completamente sollevato ed indenne. 

 Che è fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO POLIZIA 

MUNICIPALE 

         F.to ing. Pasqualotto Loris 

mailto:tributi@farra.it

